
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ.  12167/ 
2020/04-01-2021 απόφασης της Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί ανώτα-
του ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνη-
σης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στον 
Δήμο Κισσάμου, έτους 2021 (Β’ 683).

2 Έγκριση της υπ’ αρ. 45/2021 απόφασης του Περι-
φερειακού Συμβουλίου Κρήτης, η οποία αφορά 
στην παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 138/2019 από-
φασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Κρήτης 
με την οποία εγκρίθηκε η λήψη προσωρινών κυ-
κλοφοριακών - εργοταξιακών ρυθμίσεων για την 
κατασκευή του εγκάρσιου Κ.Ο. 2Χ2 και τις λοιπές 
εργασίες της αρτηρίας στην περιοχή των κλάδων 
του Α/Κ Κουνάβων στα πλαίσια του έργου «Κατα-
σκευή ανισόπεδου κόμβου Κουνάβων», αναδό-
χου ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΑΤΕ υπό την επίβλεψη της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Κρήτης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 5595 (1)

Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ.  12167/ 
2020/04-01-2021 απόφασης της Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί ανώτα-
του ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνη-
σης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στον 
Δήμο Κισσάμου, έτους 2021 (Β’ 683). 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», όπως 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του 

ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-

ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 

υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 

ν. 4325/2015, «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κατα-

πολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-

ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το 

τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016.

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού της Κοζυράκη Μαρίας 

ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-

της (ΥΟΔΔ 250).

6. Την υπ’ αρ. 12167/2020/04-01-2021 απόφαση της 

Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί 

ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνη-

σης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στον Δήμο 

Κισσάμου για το έτος 2021 (Β’ 683).

7. Το υπ’ αρ. 5806/22-6-2021 έγγραφο του Δήμου Κισ-

σάμου, το οποίο περιήλθε στην Υπηρεσία, αναφορικά με 

το αντικείμενο του θέματος.

8. Την υπ’ αρ. 5797/22-06-2021 βεβαίωση της Προϊστα-

μένης της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Κισσάμου, 

με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του 

ως άνω Δήμου οικονομικού έτους 2021 και συγκεκριμέ-

να στον Κ.Α.00-6422.00 υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώ-

σεις για την κάλυψη των εκτός έδρας μετακινήσεων των 

μετακλητών υπαλλήλων του ανωτέρω Δήμου, συνολικού 

ποσού 600,00 €, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την υπ’ αρ.  12167/ 

2020/04-01-2021 απόφαση της Συντονίστριας Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί ανώτατου ορίου 

επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας 

υπαλλήλων υπηρετούντων στον Δήμο Κισσάμου για το 

έτος 2021 (Β’ 683), με την προσθήκη των παρακάτω με-

τακλητών υπαλλήλων κατηγορίας/κλάδου ως εξής:

Α/Α
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ Γενικού Γραμματέα 20

2 ΠΕ Ειδικών Συνεργατών 20

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2940

38583

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.06 14:34:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38584 Τεύχος B’ 2940/05.07.2021

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 

12167/2020/04-01-2021 απόφαση της Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης όμοια, περί ανώ-

τατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στον Δήμο Κισ-

σάμου για το έτος 2021 (Β’ 683).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 25 Ιουνίου 2021 

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

    Ι 

 Αριθμ. 2179 (2)

Έγκριση της υπ’ αρ. 45/2021 απόφασης του Περι-
φερειακού Συμβουλίου Κρήτης, η οποία αφορά 
στην παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 138/2019 από-
φασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Κρήτης 
με την οποία εγκρίθηκε η λήψη προσωρινών κυ-
κλοφοριακών - εργοταξιακών ρυθμίσεων για την 
κατασκευή του εγκάρσιου Κ.Ο. 2Χ2 και τις λοιπές 
εργασίες της αρτηρίας στην περιοχή των κλάδων 
του Α/Κ Κουνάβων στα πλαίσια του έργου «Κα-
τασκευή ανισόπεδου κόμβου Κουνάβων», ανα-
δόχου ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΑΤΕ υπό την επίβλεψη της Δι-
εύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Κρήτης. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

   Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυ-

κλοφορίας» (Α’ 57), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και 

ειδικά το άρθρο 52 αυτού καθώς και το άρθρο 109 αυτού.

2. Το ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών τη-

λεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 261) και ειδικότερα την παρ. 9 του άρθρου 48 αυτού.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 υπουργική 

απόφαση αναφορικά με την «Έγκριση Τεχνικής προ-

διαγραφής σήμανσης εκτελούμενων οδικών έργων 

εντός και εκτός κατοικημένων περιοχών ως ελάχιστα 

όρια» (Β’ 946), όπως ισχύει με την υπό στοιχεία ΔΜΕ-

Ο/Ο/613/2011(Β’ 905) υπουργική απόφαση αναφορικά 

με την «Έγκριση Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης 

Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)».

4. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ. 220/15-01-2015 εγκύκλιο 

του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Έργων της 

Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-

μών Μεταφορών και Δικτύων αναφορικά με τα «Μέτρα 

ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο 

οδικό δίκτυο της χώρας -Εφαρμογή των διατάξεων του 

άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

5. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.52/26-3-2018 έγγρα-

φο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 

(Δ13) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουρ-

γείου Υποδομών και Μεταφορών αναφορικά με μέτρα 

ρύθμισης της κυκλοφορίας (ν. 2629/1999 - ΚΟΚ), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Του-
ρισμού με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 
52 του ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

7. Το υπ’ αρ. 1136/26-05-2015 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικού Ελέγχου της Α.Δ.Κ. προς την Διεύθυνση 
Οδικών Υποδομών της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνια-
κών Υποδομών του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών 
Ναυτιλίας και Τουρισμού με θέμα «Διευκρινίσεις σχετι-
κά με αρμοδιότητα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης για 
έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την εκτέλεση 
έργων ολιγόχρονης διάρκειας».

8. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/2624Φ-255/29-05-2015 έγγρα-
φο του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρι-
σμού με θέμα «Περί έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων για την εκτέλεση έργων ολιγόχρονης διάρκειας», σε 
απάντηση του παραπάνω σχετικού εγγράφου.

9. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

10. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

11. Το π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κρήτης» (Α’ 242).

12. Το ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 47) και συγκεκριμένα την παρ. 1 του άρθρου 
28 αυτού, με την οποία καταργείται η διάταξη της παρ. 2 
του άρθρου 6 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) και σε κάθε Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση συνιστάται θέση Προϊσταμένου, 
που φέρει τον τίτλο «Συντονιστής Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης», και το άρθρο 28Α, όπως αυτό προστέθηκε με 
το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).

13. Την υπ’ αρ. 14026/2017 υπουργική απόφαση «Δι-
ορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συ-
ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

14. Την υπ’ αρ. οικ. 8165/2017 απόφαση της Συντονί-
στριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί «Ανά-
θεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής με «Με εντολή Συντονιστή» 
(«Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, 
στους Προϊστάμενους των οργανικών μονάδων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης...» (Β’ 2247), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 682/17-01-2019 απόφαση 
(Β’ 288).

15. Την υπ’ αρ. 427/15-01-2021 (ΑΔΑ: ΨΘΟ8ΟΡ1Θ-
ΔΩΒ) απόφαση της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης για την «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης, ΧΩ.ΠΕ.Π».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38585Τεύχος B’ 2940/05.07.2021

16. Την υπ’ αρ. 138/2019 απόφαση του Περιφερειακού 

Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης με την οποία εγκρί-

θηκε η λήψη προσωρινών κυκλοφοριακών - εργοταξια-

κών ρυθμίσεων για την εκτέλεση του έργου του θέματος.

17. Την υπό στοιχεία 4254π.ε./14-5-2020 (ΑΔΑ: 

67Ξ2ΟΡ1Θ-ΒΛΞ, Β’ 2345) απόφαση έγκρισης της υπ’ αρ. 

138/2019 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 

της Περιφέρειας Κρήτης.

18. Την υπ’ αρ. 116/2020 απόφαση του Περιφερεια-

κού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης με την οποία 

εγκρίθηκε η παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 138/2019 από-

φασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 

Κρήτης.

19. Την υπ’ αρ. 4175/4-12-2020 (ΑΔΑ: 6ΑΕΤΟΡ1Θ-ΞΤΥ, 

Β’ 5610) απόφαση έγκρισης της υπ’ αρ. 116/2020 απόφα-

σης του Περιφερειακού Συμβουλίου Κρήτης.

20. Το υπ’ αρ. 5017/11-06-2021 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, 

με το οποίο διαβιβάζεται η υπ’ αρ. 45/2021 απόφαση 

του Περιφερειακού Συμβουλίου Κρήτης, με την οποία 

εγκρίθηκε η παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 138/2019 από-

φασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 

Κρήτης.

21. Την υπ’ αρ. 97680/21-04-2021 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Κρήτης, αποφα-

σίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 45/2021 απόφασης του Πε-

ριφερειακού Συμβουλίου Κρήτης η οποία αφορά στην 

παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 138/2019 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Κρήτης με την οποία εγκρί-
θηκε η λήψη προσωρινών κυκλοφοριακών - εργοταξια-
κών ρυθμίσεων για την κατασκευή του εγκάρσιου Κ.Ο. 
2Χ2 και τις λοιπές εργασίες της αρτηρίας στην περιοχή 
των κλάδων του Α/Κ Κουνάβων στα πλαίσια του έργου 
«Κατασκευή ανισόπεδου κόμβου Κουνάβων», αναδόχου 
ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΑΤΕ υπό την επίβλεψη της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Έργων Περιφέρειας Κρήτης. Οι εν λόγω προσωρινές 
κυκλοφοριακές - εργοταξιακές ρυθμίσεις θα ισχύουν έως 
και την 31-08-2021.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Μεταφορών και 
Υποδομών, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 24 Ιουνίου 2021 

  Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια ΧΩ.ΠΕ.Π. 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38586 Τεύχος B’ 2940/05.07.2021

*02029400507210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


